
 

 
 

 

 

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

XXVIII сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
29 марта 2022 года                     с. Клепинино                          №  1/119-XXVIII 

 

Об участии  муниципального образования 

Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

в конкурсном отборе проектов инициативного 

бюджетирования на уровне Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 29.05.2020 №77-ЗРК/2020 «об инициативном 

бюджетировании в Республике Крым»,  постановлением Совета Министров 

Республики Крым от 16.10.2020 № 658 «О некоторых вопросах реализации 

инициативного бюджетирования на  территории Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

Клепининский сельский совет решил: 

 

1. Дать согласие администрации Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым на участие в конкурсном отборе 

проектов инициативного бюджетирования на уровне Республики Крым. 

2. Администрации Клепининского сельского поселения: 

2.1. Сформировать заявку по проекту «Работы по благоустройству 

общественной территории, расположенной по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Карповка, ул. Школьная, 1-а (в части установки 

детской игровой площадки)». 

2.2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования 

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республик 

Крым средства на софинансирование вышеуказанного проекта, согласно 

параметрам установленных на заключительном собрании жителей с. Карповка 

по обсуждению проекта. 



2.3. Отправить заявку в республиканскую конкурсную комиссию 

инициативного бюджетирования с 20 по 25 марта 2022 года  

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, местным налогам и 

сборам. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым  krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

Клепининского сельского поселения по адресу: с. Клепинино, ул. Октябрьский 

массив, дом 16. 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 

сельского поселения                                                                       И.И. Нестеренко   

 

 


